Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: licitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2023
Pregão Presencial nº 07/2023

Processo 07/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL POR MEIO DE CAMINHÃO PIPA COM
MOTORISTA/OPERADOR, SERVIÇOS DE LIMPEZA DE REDES POR MEIO DE
CAMINHÃO HIDROJATO COM MOTORISTA/OPERADOR E DESTINAÇÃO FINAL
DE LODO RETIRADO DE ETE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC

Aos 07 dias do mês de março do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da
empresa ACENTRAL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, estabelecida na Rua Wilson
Menezes, 212, Campinas, São José – SC, CEP - 88.117-130, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o CNPJ n° 10.822.506/0001-30, neste ato representada pelo Sr°
JOÃO DA COSTA RODRIGUES, Sócio - Administrador, portador do RG 5425622 IGP/SC,
inscrito no CPF sob o nº 896.268.349-00, REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL POR
MEIO DE CAMINHÃO PIPA COM MOTORISTA/OPERADOR, SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE REDES POR MEIO DE CAMINHÃO HIDROJATO COM
MOTORISTA/OPERADOR E DESTINAÇÃO FINAL DE LODO RETIRADO DE ETE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 07/2023, objeto do Processo 07/2023. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento
convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os
quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

Lote 01

COTA PRINCIPAL 75%

Item Especificações Unidade Quant V.Unit V.Total

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: licitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

2

1

Limpeza, transporte e destinação
dos rejeitos da estação de
tratamento de esgoto, utilizando
caminhão fossa (hidrojato) com
capacidade mínima de 16 m³
compatível com objeto da licitação,
incluindo lavagem da elevatória,
das caixas de gordura, caixas de
passagens, tanque de lodo e
desobstrução da rede de esgoto.
Inclui-se no serviço motorista e,
pelo menos, 2 operadores
(ajudantes) para execução dos
trabalhos.

Horas 750 R$ 480,00 R$ 360.000,00

2

Transporte e Destinação Final do
Lodo retirado dos tanques de lodo,
com capacidade mínima de 16 m³
.

m³ 450 R$ 530,00 R$ 238.500,00

Lote 02

COTA RESERVADA 25% ME/EPP/MEI

Item Especificações Unidade Quant V.Unit V.Total

3

Limpeza, transporte e destinação
dos rejeitos da estação de
tratamento de esgoto, utilizando
caminhão fossa (hidrojato) com
capacidade mínima de 16 m³
compatível com objeto da licitação,
incluindo lavagem da elevatória,
das caixas de gordura, caixas de
passagens, tanque de lodo e
desobstrução da rede de esgoto.
Inclui-se no serviço motorista e,
pelo menos, 2 operadores
(ajudantes) para execução dos
trabalhos.

Horas 250 R$ 480,00 R$ 120.000,00

4

Transporte e Destinação Final do
Lodo retirado dos tanques de lodo,
com capacidade mínima de 16 m³
.

m³ 150 R$ 530,00 R$ 79.500,00

Lote 03

COTA PRINCIPAL 75%

Item Especificações Unidade Quant V.Unit V.Total

Av. Bela Vista, km 14 - Calheiros - Governador Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647
Email: licitacoes@samaegcr.com.br - Site: samaegcr.com.br

3

5

Serviços de fornecimento e
transporte de água potável 15m³
por caminhão pipa com as
seguintes características mínimas

Horas 750 R$ 314,00 R$ 235.500,00

Lote 04

COTA RESERVADA 25% ME/EPP/MEI

Item Especificações Unidade Quant V.Unit V.Total

6

Serviços de fornecimento e
transporte de água potável 15m³
por caminhão pipa com as
seguintes características mínimas

Horas 250 R$ 314,00 R$ 78.500,00

TOTAL GERAL ATA= R$ 1.112.000,00 (um milhão e cento e doze mil reais)

Governador Celso Ramos/SC, 13 de março de 2023.

_______________________________________________
ACENTRAL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

JOÃO DA COSTA RODRIGUES

_________________________________________________________
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CESÁRIO RODRIGO PEREIRA